(podpisano) *Xiążę Warszawski.*

Dyrektor Główny Prezydujący w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych Jenerał-Lejtnant,

(podpisano) *Wikiński.*

Sekretarz Stanu, Rzeczywisty Radzca Stanu,

(podpisano) *T. Le Brun.*

ROZKAZY DO ZARZĄDU CYWILNEGO KRÓLESTWA POLSKIEGO
z dnia 19 (31) Stycznia 1851 roku.

*Przez postanowienie Namiestnika Królestwa,*

W Zarządzie Głównym Spisu i Zaciągu Wojskowego, mianowani: Młodszy Pomocnik Naczelnika Wydziału Spisu i Zaciągu Wojskowego Antoni Makaj, pełniącym obowiązki Naczelnika czasowej Sekcyi Inwalidów z Polskich Weteranów; Kontroler 2 klasy w b.

Urzędnik Kancellaryjny Teofil Rukściński, pełniącym obowiązki Starszego Urzędnika Kancellaryi w Archiwum przy Głównym Zarządzie Spisu i Zaciągu Wojskowego; Aplikant Józef Mianowski, pełniącym obowiązki młodszego Urzędnika Kancellaryi w tymże Archiwum.

— Rozkazem do Zarządu Cywilnego z dnia 29 Grudnia 1850 (10 Stycznia 1851), mylnie nazwani: Zawiadowca Stacji drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, Romuald Zakrzewski, pełniącym obow. Kontrolera pow. Olkuskiego i Kancelista Rządu Gubernijalnego Warszawskiego Teodor Kohen, pełniącym obow. Adjunkta tamtejszego Składu Głównego Stempla; mianowani zostali: Zakrzewski, pełniącym

Jana w Lublinie, Lekarzowi 1 klasy, Wilsonowi; i Ławnikowi Magistratu miasta Warszawy, Radczy Honorowemu Mazurkiewiczowi.

#### *Komisya Rządowa Przychodów i Skarbu*

Podaje do powszechnej wiadomości: że z woli Najwyższej wprowadzoną zostaje w obieg w Królestwie, poczynając od dnia 3 (15) Lutego 1851 roku, moneta miedziana pod stemplem Cesarstwa. Monety tej jest sześć rodzajów: 5 kopiejkowa, 3 kopiejkowa, 2 kopiejkowa, 1 kopiejkowa, $\frac{1}{2}$ kopiejkowa, $\frac{1}{4}$ kopiejkowa. Pierwsze trzy rodzaje mają po jednej stronie herb Cesarstwa, po drugiej napis w języku Rossyjskim, wskazujący wartość monety i rok wybicia; drugie trzy rodzaje mają z jednej strony literę początkową imienia N.

Moneta takowa przyjmowaną będzie przez wszystkie kassy skarbowe, tudzież kassy instytucyj, pod opieką Rządu zostających, we wszystkich należnościach przez też kassy pobieranych.—Obok tej monety, pozostaje wolny bez ograniczenia obieg monety miedzianej, pod stemplem Królestwa i byłego Xięstwa Warszawskiego, która również przyjmowaną będzie jak dotąd we wszystkich kassach powyższych.

Warszawa, dnia 24 Stycznia (5 Lutego) 1851 roku.

Dyrektor Główny Prezydujący w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, Tajny Radzca, Senator,

(podpisano) *J. Morawski.*

Dyrektor Kancellaryi, Radzca Stanu, *Ciechanowski.*

## WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

## NIEMCY.

DREZNO, 17 Lutego. Wczora Xiążę Schwartzenberg i P.